
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

Divisão Acadêmica  

 

Portaria n° 08 de 04 de maio de 2015. 

  O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal Rural do 

Rio de Janeiro, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Geral da UFRRJ, e com 

base na competência delegada pela Portaria GR nº. 512, de 28 de março de 2013 e 27/GR de 

13 de janeiro de 2014, da Magnífica Reitora, 

 

R E S O L V E 

I - Designar os Professores, Pedro Henrique Pedreira Campos, CPF 

095.960.927-07; Leandro Dias de Oliveira, CPF 077.152.327-00; Luiz 

Celso Pinho, CPF 797.437.577-91; Alexandre Fortes, CPF 405.490.890-04; 

Eliska Altmann, CPF 024.450.667-19; Alessandra de Andrade Rinaldi, 

CPF 796.043.666-53; Leonilde Servolo de Medeiros, CPF 491.209.648-20; 

Pedro Hussak, CPF 051.545.437-00, para compor o Comitê Institucional de 

Bolsas de Iniciação Científica na área de Ciências Humanas, até 31 de 

dezembro de 2015. 

II- Conforme estabelecido na Resolução Normativa 017/2006 – CNPq, este 

Comitê tem por atribuição participar do processo seletivo das candidaturas 

apresentadas a esta modalidade de bolsa, bem como avaliar os trabalhos 

apresentados na Jornada de Iniciação Científica da UFRRJ.  

                         

 
Roberto Carlos Costa Lelis 

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-graduação 

 


